



Município de Gov. Nunes Freire

DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal



EDIÇÃO 104 ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE QUINTA - FEIRA 30 DE MAIO DE 2019 PAG 01/04

SUMÁRIO

EXTRAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO.....01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3005001/2019. OBJETO: Registro de Preços, para a Contratação de empresa especializada para fornecimento de Materiais Esportivos de interesse das diversas secretarias municipais de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 272.380,72 (Duzentos e Setenta e Dois Mil, Trezentos e Oitenta Reais e Setenta e Dois Centavos). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa, A DOS S FRANÇA FERREIRA. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 015/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Jose Soares da Cruz Neto - Secretário Mun. de Administração, Contratante e o Sr. Amâncio dos Santos França Ferreira, pela detentora do Registro de Preços.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00001 | ANTENA DE REDE DE VÔLEI, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 1,80 MT, NAS C - Marca.: PANGUÉ | PAR | 4.00 | 297,910 | 1.191,64 |
| 00002 | APARADOR DE CHUTES, CONFECCIONADO EM LONA NÁUTICA DE TRIPLA CAMADA SENDO UMA DEL - Marca.: TORIUK | UNIDADE | 12.00 | 262,030 | 3.144,36 |
| 00003 | APITO FOX 40 CLASSIC, APITO EM PLÁSTICO COM BICO REVESTIDO DE SILICONE. ATÉ 115 - Marca.: FOX | UNIDADE | 26.00 | 90,610 | 2.355,86 |
| 00004 | APITO PARA ARBITRO EM METAL - Marca.: ZONA LIVRE | UNIDADE | 26.00 | 25,890 | 673,14 |
| 00005 | APITO PROFISSIONAL, FOX 40. - Marca.: FOX | UNIDADE | 26.00 | 39,920 | 1.037,92 |
| 00006 | ARCO DE AGILIDADE, KIT ACOMPANHA CAPA PARA TRANSPORTE, CONTENDO 08 ARCOS, SENDO - Marca.: ACTE SPORT | KIT | 30.00 | 310,920 | 9.327,60 |
| 00007 | BAMBOLÊ PLÁSTICO 90 CM DE DIÂMETRO. - Marca.: CLOVIS | UNIDADE | 60.00 | 9,930 | 595,80 |
| 00008 | BERMUDA PARA ARBITRAGEM, COM BOLSO TRASEIRO, EM TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR PR - Marca.: SUPER BOL | UNIDADE | 26.00 | 99,140 | 2.577,64 |
| 00009 | BOLA DE HANDEBOL H1L UNISSEX - Marca.: PENALTY | UNIDADE | 30.00 | 109,480 | 3.284,40 |
| 00010 | BOLA DE HANDEBOL H2L UNISSEX - Marca.: PENALTY | UNIDADE | 30.00 | 109,480 | 3.284,40 |
| 00011 | BOLA DE VÔLEI DE PRAIA, MATERIAL EM PVC. - Marca.: PENALTY | UNIDADE | 10.00 | 97,380 | 973,80 |
| 00012 | BOLA DE VÔLEI DE QUADRA, MATERIAL EM PVC. - Marca.: PENALTY | UNIDADE | 20.00 | 98,980 | 1.979,60 |
| 00013 | BOLA MEDICIN BALL 03 KG, COSTURADA. - Marca.: PANGUÉ | UNIDADE | 10.00 | 135,300 | 1.353,00 |
| 00014 | BOLA MEDICIN BALL 04 KG, COSTURADA. - Marca.: PANGUÉ | UNIDADE | 8.00 | 156,300 | 1.250,40 |

| | | | | |
|--|---------|-------|---------|-----------|
| 00015 BOLAS DE BEACH SOCCER, COM 08 GOMOS CONFECCIONADA EM PU. - Marca.: PENALTY | UNIDADE | 40.00 | 227,780 | 9.111,20 |
| 00016 BOLAS DE FUTEBOL SOCIETY, EM PVC. - Marca.: PENALTY | UNIDADE | 40.00 | 166,570 | 6.662,80 |
| 00017 BOLAS DE FUTSAL, MATERIAL EM PU. - Marca.: PENALTY | UNIDADE | 40.00 | 182,790 | 7.311,60 |
| 00018 BOLAS PARA FUTEBOL DE CAMPO, MATERIAL EM PU. - Marca.: TOPPER | UNIDADE | 60.00 | 130,020 | 7.801,20 |
| 00019 BOLSA PARA TRANSPORTAR MATERIAL, TAMANHO GRANDE. - Marca.: ABUTRIS | UNIDADE | 8.00 | 90,110 | 720,88 |
| 00020 CALÇA CAPOEIRA, MODELO ABADÁ, EM HELANCA POLIAMIDA. - Marca.: RABO DE ARAIA | UNIDADE | 80.00 | 162,900 | 13.032,00 |
| 00021 CALIBRADOR DE BOLAS, MODELO CANETA. - Marca.: MAGUSSY | UNIDADE | 10.00 | 70,820 | 708,20 |
| 00022 CAMISAS PARA ARBITRAGEM, EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COM 2 BOLSOS NA PARTE FRONTAL - Marca.: SUPER BOL | UNIDADE | 26.00 | 103,450 | 2.689,70 |
| 00023 CANELEIRAS COM PROTETOR DE PÉ (MARCAS APROVADAS PELA CBK E WKF). - Marca.: ARAWAZA | UNIDADE | 30.00 | 554,220 | 16.626,60 |
| 00024 CARTÕES PARA JUIZ EM ACRÍLICO, COM 02 CARTÕES AMARELO E VERMELHO, COM MARCADOR P - Marca.: ZONA LIVR | PAR | 26.00 | 25,260 | 656,76 |
| 00025 CONES EM POLIETILENO MEDINDO 50 CM - Marca.: KTELI | UNIDADE | 30.00 | 31,040 | 931,20 |
| 00026 CONES EM PVC, MEDIDNO 23 CM - Marca.: KTELI | UNIDADE | 30.00 | 16,660 | 499,80 |
| 00027 CORDAS DE PULAR EM NYLON COM 2,50 MTS DE ALTURA E CABO EM MADEIRA. - Marca.: PANGUÉ | UNIDADE | 26.00 | 28,690 | 745,94 |
| 00028 CORDAS NA COR BRANCAS, 10 MM DE ESPESSURA. - Marca.: CASA DAS CORDAS | UNIDADE | 20.00 | 20,860 | 417,20 |
| 00029 CRONOMETRO DIGITAL, - Marca.: VOLLO | UNIDADE | 10.00 | 83,280 | 832,80 |
| 00030 EQUIPAGEM PARA FUTEBOL DE CAMPO CORES VARIADAS (CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO), MATERIA - Marca.: LANCY EQUIPAGEM PARA FUTEBOL DE CAMPO CORES VARIADAS (CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO), MATERIAL POLIÉSTER, JOGO COM 11+1 | KIT | 40.00 | 863,500 | 34.540,00 |
| 00031 EQUIPAGEM PARA FUTEBOL DE SALÃO CORES VARIADAS - Marca.: LANCY EQUIPAGEM PARA FUTEBOL DE SALÃO CORES VARIADAS (CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO), MATERIAL POLIÉSTER, JOGO COM 10+1. | JOGO | 30.00 | 609,180 | 18.275,40 |
| 00032 ESCADA DE AGILIDADE, CONFECCIONADA EM TIRAS DE NYLON E DEGRAUS EM E.V.A. COM 50 - Marca.: MUVIM | UNIDADE | 8.00 | 165,270 | 1.322,16 |
| 00033 ESCUDOS DE CHUTES QUADRADOS, CONFECCIONADO EM CORTADO ECOLÓGICO DE ALTA RESISTÊNCIA - Marca.: FBR | UNIDADE | 14.00 | 528,890 | 7.404,46 |
| 00034 FAIXA DE CAPITÃO - Marca.: POKER | UNIDADE | 4.00 | 31,340 | 125,36 |
| 00035 FITA MÉTRICA DE 20 METROS - Marca.: VOLDER | UNIDADE | 4.00 | 57,460 | 229,84 |
| 00036 KIMONOS APROVADO PELA CBK E WKF, MARCA COM SELO DE APROVAÇÃO (ARAWAZA, ADIDAS, V - Marca.: ARAWAZA | UNIDADE | 60.00 | 398,290 | 23.897,40 |
| 00037 KIT COM BARREIRA PARA TREINAMENTOS, COMPOSTO POR 08 CONES COM 23 CM DE ALTURA E - Marca.: TRK | UNIDADE | 20.00 | 224,560 | 4.491,20 |
| 00038 KIT PING PONG 2 RAQUETES, 3 BOLAS E 1 REDE DE TÊNIS DE MESA. - Marca.: LEADER | UNIDADE | 6.00 | 60,570 | 363,42 |
| 00039 KITS DE FITA PARA MARCAÇÃO DE VOLEI EM PVC 6CM, MEDIDAS OFICIAIS (8M X 16M). PAR - Marca.: PANGUÉ | UNIDADE | 3.00 | 203,940 | 611,82 |
| 00040 KITS DE PRIMEIROS SOCORROS - Marca.: PAGUE MENOS | UNIDADE | 26.00 | 109,650 | 2.850,90 |
| 00041 LUVAS DE KARATÊ (MARCAS APROVADAS PELA CBK WKF) - | UNIDADE | 30.00 | 247,920 | 7.437,60 |

Marca.: ARAWAZA

| | | | | | |
|-------|---|---------|--------|-----------|----------|
| 00042 | MANOPLAS LUVAS DE FOCO, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, - Marca.: PUNCH MANOPLAS LUVAS DE FOCO, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ELASTICIDADE E DURABILIDADE, COM 2 CAMADAS DE ESPUMAS E BORRACHAS DE DENSIDADES DIFERENTES PARA PROPICIAR MELHOR ABSORÇÃO DOS IMPACTOS E MAIOR ADAPTAÇÃO ÀS MÃOS, EM MATERIAL TODO EM COURVIM, PRA FACILITAR A LIMPEZA, FECHAMENTO EM ZÍPER INDUSTRIAL. NÃO ABRE DURANTE OS GOLPES, MEDINDO: ESPESSURA: 4,5 CM X COMPRIMENTO: 22 CM X 18 DE LARGURA, PESO DE CADA MÃO: 250G. | UNIDADE | 10.00 | 220,360 | 2.203,60 |
| 00043 | MEDALHAS EM AÇO LATONADO, PARA PREMIAÇÃO, NAS CORES: OURO, BRONZE E PRATA, DIÁME - Marca.: CRESPAR | UNIDADE | 600.00 | 10,430 | 6.258,00 |
| 00044 | MEIÃO PARA ARBITRO, NA COR PRETA. - Marca.: DELFIO S | PAR | 26.00 | 36,660 | 953,16 |
| 00045 | MESA DE CARTEADO COM XADREZ E DAMA, EM MADEIRA. - Marca.: PANGUÉ | UNIDADE | 10.00 | 625,500 | 6.255,00 |
| 00046 | MESA PARA TÊNIS DE MESA ESPESSURA 18 MM EM MDF - Marca.: PANGUÉ | UNIDADE | 2.00 | 829,480 | 1.658,96 |
| 00047 | OBSTÁCULOS PARA TREINAMENTO, KIT COM 03 BARREIRAS DE SALTO COM 13,5 CM DE ALTURA - Marca.: PROACTION | KIT | 18.00 | 366,850 | 6.603,30 |
| 00048 | PLACAR DE MESA, COMPOSIÇÃO EM PVC, MEDINDO: 4X21X3 8CM. - Marca.: VOLLO | UNIDADE | 2.00 | 305,610 | 611,22 |
| 00049 | PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO DUPLO, COM SISTEMA DIGITOK DE DUPLA FACE COM OS NÚMEROS N - Marca.: ZONA LIVR | UNIDADE | 2.00 | 810,840 | 1.621,68 |
| 00050 | PLACAR MANUAL, COM SISTEMA DIGITOK, UTILIZADO EM FUTEBOL, FUTSAL, SOCIETY E HAND - Marca.: KIEF | UNIDADE | 2.00 | 1.004,800 | 2.009,60 |
| 00051 | PLACAS DE TATAME EM E.V.A. MEDINDO: 1,00 X 1,00 CM COM ENCAIXE ESPESSURA 10 MM. - Marca.: PANGUÉ | UNIDADE | 50.00 | 68,160 | 3.408,00 |
| 00052 | PRANCHETA TÁTICA, MAGNÉTICA COM CANETA. - Marca.: PANGUÉ | UNIDADE | 4.00 | 263,520 | 1.054,08 |
| 00053 | RAQUETES PRA CHUTES, FEITO DE MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILID - Marca.: PANGUÉ | UNIDADE | 8.00 | 104,280 | 834,24 |
| 00054 | REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, 4 MM EM PP, FIO 4 - Marca.: PANGUÉ | PAR | 14.00 | 546,560 | 7.651,84 |
| 00055 | REDE PARA FUTEBOL SOCIETY, MEDINDO 4,20 X 2,20 M, EM PP, FIO 04. - Marca.: PANGUÉ | PAR | 8.00 | 303,410 | 2.427,28 |
| 00056 | RELÓGIO PARA XADREZ - Marca.: BOTECELLI | UNIDADE | 6.00 | 328,600 | 1.971,60 |
| 00057 | SACOS DE PANCADAS EM LONA NÁUTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TRIPLA CAMADA PROTEÇÃO - Marca.: PUNCH SACOS DE PANCADAS EM LONA NÁUTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TRIPLA CAMADA PROTEÇÃO SENDO UMA DELAS UMA TRAMA DE NYLON, COM ALÇAS E COSTURAS DUPLAS REFORÇADAS COM LINHA MILITAR EM TODA A EXTENSÃO DO PRODUTO, COM ARGOLA DE AÇO PARA PENDURAR NO SUPORTE, COM ENCHIMENTO EM ESPUMA MOÍDAS E RETALHOS DE TECIDOS. MEDINDO 1,5 M DE ALTURA E 35 CM DE DIÂMETRO. | UNIDADE | 2.00 | 402,550 | 805,10 |
| 00058 | SACOS DE PANCADAS EM LONA NÁUTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, 1,5M DE ALTURA 35 CM - Marca.: PUNCH SACOS DE PANCADAS EM LONA NÁUTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TRIPLA CAMADA PROTEÇÃO SENDO UMA DELAS UMA TRAMA DE NYLON, COM ALÇAS E COSTURAS DUPLAS REFORÇADAS COM LINHA MILITAR EM TODA A EXTENSÃO DO PRODUTO, COM ARGOLA DE AÇO PARA PENDURAR NO SUPORTE, COM ENCHIMENTO EM ESPUMA MOÍDAS E RETALHOS DE TECIDOS. MEDINDO 1,5 M DE ALTURA E 35 CM DE DIÂMETRO. | UNIDADE | 2.00 | 455,540 | 911,08 |
| 00059 | SUPORTE DE ANTENA DE VÔLEI, EM LONA. - Marca.: PANGUÉ | PAR | 4.00 | 49,870 | 199,48 |
| 00060 | TABULEIROS DE DAMA, MEDINDO: 50X50 CM, EM MADEIRA | UNIDADE | 25.00 | 122,760 | 3.069,00 |

COM BORDA E PEÇAS EM MADEIRA. - Marca.: XALINGO

| | | | | |
|--|---------|-------|-----------------|------------|
| 00061 TENDA DESMONTÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO 2,40 X 2,40 M - Marca.: GAZEBO | UNIDADE | 4.00 | 606,550 | 2.426,20 |
| 00062 TETOS SOLO, CONFECCIONADO EM PU DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO: 24 X 24 X 24 CM. - Marca.: PUNCH | UNIDADE | 10.00 | 230,750 | 2.307,50 |
| 00063 TROFÉU M, PARA PREMIAÇÃO (80 CM). - Marca.: VITORI A | UNIDADE | 30.00 | 302,240 | 9.067,20 |
| 00064 TROFÉU P, PARA PREMIAÇÃO (50 CM). - Marca.: VITORI A | UNIDADE | 30.00 | 158,220 | 4.746,60 |
| | | | VALOR TOTAL R\$ | 272.380,72 |

Governador Nunes Freire/MA, em 30 de maio de 2019.

